
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 2543 de fecha  16/02/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7015
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $183.116 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7015.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $183.116 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
PSB  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 455/E
LAS CONDES, 23/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 1178/E
LAS CONDES, 27/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03526D0000LC913001202302300000455

N° de Nómina 7015 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  OLIVA VIDAL MARIA ALICIA 5.340 
2  MORALES MORALES LUIS EDMUNDO 13.380 
3  CORTES JARA GRACIELA DEL CARMEN 1.625 
4  CORTES JARA GRACIELA DEL CARMEN 1.386 
5  LAHR RIVAS NORMA GEORGINA 1.625 
6  BAEZA PENAILILLO LUIS AURELIO 1.386 
7  ACEVEDO ABAROA ELSA ROSALIA 1.325 
8  FIGUEROA CORONADO RAQUEL 9.380 
9  GLORIA TERESA DREISZIGER LABARCA 5.340 

10  CARDENAS BOYSEN GLORIA MARIA 9.630 
11  ROMO ADAROS BLANCA ESTELA 5.747 
12  DORALISA DEL CARMEN CACERES GATICA 13.380 
13  BOETTO CASTRO MARIO FERNANDO 2.250 
14  INZUNZA BORQUEZ VIRGINIA DEL PILAR M 4.230 
15  SEGUNDO VITERBO JORQUERA LEIVA 2.250 
16  MARIA ROSA PINO ESTRELLA 1.590 
17  VICTOR MANUEL PARADA HONORATO 16.000 
18  FERNANDEZ SOLAR VICTORIA EUGENIA JUANA 1.590 
19  OSCAR HERNAN LEIVA PACHECO 2.250 
20  GOMEZ CESPEDES SONIA LUISA 1.590 
21  BURGOS JELDRES NOELIA DEL CARMEN 1.590 
22  MONICA DEL CARMEN ORTEGA MEDINA 1.590 
23  MILAGROS DE LAS MERC GAMONAL SEPULVEDA 2.250 
24  ZULETA CERECEDA MARITZA ELENA 9.630 
25  ROBERTO GUILLERMO ESTEVEZ RIVAS 2.740 
26  MARIA CECILIA ASCUY JIMENEZ 1.590 
27  BUSTOS MARTINEZ ANA MARIA 1.590 
28  MARISOL ANDREA ARIAS ACUNA 2.250 
29  MATILDE DEL CARMEN GATICA CORTES 1.590 
30  ELTIT SAIDE PAULINA LORENA 1.590 
31  VERGARA FRITZSCHE CAROLINA 2.250 
32  VERGARA FRITZSCHE CARMEN PAZ 2.250 
33  MARLENE ESCOBAR SABAT 1.170 
34  RECART DIAZ DANIELA JEANNETTE 2.250 
35  MONROY RIQUELME EVELYN NADIA 1.590 
36  MINCHAN AMBROSIO ELENA JHANET 1.590 
37  ADRIANA SOLANGE CALDERON CURIQUEO 1.590 
38  CONSTANZA DEL PILAR MORALES GALLARDO 1.590 
39  IGNACIO ANDRES SANCHEZ GARVIZO 7.760 
40  HERMOSILLA PARRA LUIS ANTONIO 9.630 
41  SANDRA YANIRA HERMOSILLA AVILA 2.250 
42  CATALAN PEREZ CAMILA ANDREA 2.110 
43  CAMILA ANDREA RUBILAR MARIN 7.030 
44  ANTONIO GASPAR TORRES REYES 1.590 
45  LUISA DEL CARMEN GUZMAN GUTIERREZ 7.030 
46  ISIDORA FRANCISCA QUINTANILLA CRUZ 2.250 
47  LAGOS BESOAIN DIEGO NICOLAS 1.170 
48  MAXIMO NICOLAS QUINTEROS SCHIEFELBEIN 312 

TOTAL 183.116


		2023-03-01T07:19:55-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-03-01T07:19:55-0300
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




